

نگاه
<div>نظام حکمرانی ایران از پنجره فوتبال!</div>
امیر نامگی
<div></div>

در بازی ایران و لبنان که در مشهد برگزار شد از حضور زنان برای تماشای این بازی جلوگیری به عمل آمد.

چرا باید بازی تیم ملی فوتبال در مشهد باشد؟ چرا باید جلوی ورود زنان گرفته شود؟

چه کسی دستور ممنوعیت ورود داده است؟ براساس کدام قانون یا فرایند قانونی؟

اگر قرار بر عدم ورود بوده است، چرا به زنان بیط فروخته شده؟

زنان را راه ندادید، چرا گاز فلفل شلیک می‌کنید؟

هر وقت به این سوالات پاسخ داده شد یعنی پیشرفت‌های زیر محقق شده است:

وجود شفافیت در فرآیندهای قانونی

وجود توازن میان مسوولیت و اختیار در نظام اداری

احترام به پاسخ‌گویی

احترام به حقوق شهروندی

احترام به مشارکت اجتماعی و مشارکت اجتماعی زنان به طور خاص

در حقیقت فوتبال چیزی مجزا و مستقل از سایر امور کشور نیست، بلکه فوتبال تنها وضعیت واقعی ما را برایمان آشکار ساخته‌است؛ بدون روتوش و عینی‌شده. فوتبال دارد وضعیت فاصله‌دار ما با توسعه و مولفه‌های حکمرانی خوب را برایمان آشکار می‌کند، اما این بار نه در مستطیل سبز، بلکه در حاشیه آن.

خودمان را فریب ندهیم، ماجرای دیرروز فوتبال برای همه قابل پیش‌بینی بود، کسی که ادعا می‌کند برایش عجیب بوده است، بدون شک ایران امروز و نظام حکمرانی‌اش را نمی‌شناسد.

پس پرسش واقعی‌تر شاید این است:

چرا با وجود پیش‌بینی‌پذیری این اتفاقات باز هم به استقبال محرومیت و تعلیق از فیفا رفتیم؟

این جااست که مدام باید به خوب نهیب بزنی؛ همان اندازه که باید مواظب باشی تا دچار توهم توطئه نشوی، واقع‌بینی خود را نیز از دست ندهیم.

اما همه این نشانه‌ها به من می‌گوید کسانی عامدانه به استقبال تعلیق فوتبال رفت‌اند. محرومیت شاید دست آنان را برای برگزاری یک لیگ برتر فوتبال خارج از قواعد فیفا باز می‌گذارد. شاید همه این حرف‌ها یک توهم باشد، اما

گاهی بد نیست به عنوان یک فرضیه به آن نگاه کنیم، تا ببینیم در آینده چه چیزهایی مشخص می‌شود. تا مشخص شود که این فرضیه توهم بوده است یا نقشه‌ای برآمده از همان جلساتمخفی که تاریخ ما با آن آشنا است.

به هر حال شاید برخی راه نجات را در تعلیق فوتبال ایران دیده باشند، که اگر چنین باشد، باید به همه آن مولفه‌های حکمرانی است و ویژگی دیگر را هم اضافه کنیم: ناشایسته‌سازی افراطی!

منبع: خبر آنلاین
اخبار کوتاه

طارمی گزینه اول جانشینی زلاتان در میلان

رسانه‌های ایتالیایی خیبر دادند مهدی طارمی گزینه اول میلان برای جانشینی زلاتان ایریهاموویچ است.

به گزارش ایسنا، کالجو مرکاتو گزارش داد که میلان مهدی طارمی مهاجم پورتو را به عنوان جانشین زلاتان ایریهاموویچ معرفی کرده است. این بازیکن ۲۹ ساله در این فصل ۱۸ بار در ۳۹ بازی برای تیم خود پورتو گلزنی کرده است و ارزش او ۲۰ میلیون یورو است. اگر توافقی برای این بازیکن حاصل نشود، دیووک اورویکی جایگزین او خواهد شد.

مهدی طارمی مهاجم تیم ملی ایران با به ثمر رساندن ۴ گل و ۲ پاس گل در رقابت‌ها بهترین بازیکن قدمتی جام جهانی در قاره آسیا لقب گرفت. این اتفاق در حالی است که طارمی در ۴ دیدار از مرحله نهایی غایب بود و نتوانست برای یبوزهای ایران به میدان برود.

مسی در پاری سن ژرمن خوشحال نیست

هم‌تیمی مسی در تیم ملی فوتبال آرژانتین مدعی شد که این بازیکن از حضور در پاری سن ژرمن راضی نیست.

به گزارش ایسنا و به نقل از اوله، سرخپو آگوترو رابطه بسیار نزدیکی با لیونل مسی دارد. او درباره مسی گفت: من و مسی با وجود آنکه انسان‌های متفاوتی هستیم اما رابطه دوستانه و نزدیکی با هم داریم.

مسی از حضور در تیم ملی آرژانتین راضی و خشنود است چرا که سرانجام توانست قهرمانی در یک جام بزرگ را به دست آورد و به هواداران هدیه کند. مسی بارها نشان داده است که چه بازیکن بزرگی است.

او درباره جدایی مسی از بارسلونا گفت: وقتی مسی از بارسلونا جدا شد من بسپتار ناراحت شدم چرا که دوست داشتم در بارسلونا با او هم‌بازی شوم. فکر می‌کنم که او از حضور در پاری سن ژرمن راضی و خوشحال نیست. وقتی هواداران پاری سن ژرمن علیه شمار دادند بسیار ناراحت شدم.

تست دوپینگ بازیکن تیم ملی عربستان مثبت شد

رسانه‌های عربستانی از مثبت شدن تست دوپینگ بازیکن تیم ملی فوتبال این کشور خبر دادند.
به گزارش ایسنا و به نقل از الاتحاد، فهد المولد یکی از بازیکنان سرشناس و باتجربه فوتبال عربستان است که در الاتحاد بازی می‌کند و

بیشترین بازی ملی را هم دارد.

نتیجه تست دوپینگ المولد مثبت شد و این بازیکن باتجربه از همه فعالیت‌های فوتبالی منع شد.

این برای دومین بار است که این بازیکن دوپینگ می‌کند. او گل پیروزی‌بخش عربستان در انتخابی جام جهانی۲۰۱۸ برابر ژاپن را به ثمر رساند و یک سال بعد تست دوپینگ او مثبت شد.

افسوس اینفانتینو به خاطر غیبت ایتالیا در جام جهانی

رئیس فیفا در واکنش به حذف ایتالیا از انتخابی جام جهانی گفت دلش می‌خواهد بابت این اتفاق گریه کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از گائز نادالوسپورت، جیانی اینفانتینو رئیس فیفا در واکنش به غیبت ایتالیا در جام جهانی بسرای دومین دوره پیاپی گفت: واقعا دلم

می‌خواهد گریه کنم. اینن برای همه ایتالیایی‌ها نازحت کننده است، این دومین جام جهانی متوالی است که ایتالیا در آن شرکت نمی‌کند و اگر آنها به جام جهانی بعدی نرسند این غیبت به ۱۲ سال می‌رسد. برای بازیکنان تیم ملی ایتالیا بسیار عمگین هستم. ایتالیا با شکست برابر مقدونیه شمالی از رسیدن به جام جهانی بازماند. این تیم که در یورو ۲۰۲۰ قهرمان شد در دوره قبلی جام جهانی در پلی آف برابر سوئد شکست خورد و از رسیدن به جام جهانی بازماند.

رئیس فیفا همچنین خاطر نشان کرد در انتخابات ریاست فیفا که سال ۲۰۲۳ برگزار خواهد شد نامزد می‌شود.

قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر روز جمعه گذشته انجام شد و ایران یا قرعه نسبتا خوبی مواجه شد و در گروه B با تیم‌های انگلیس، آمریکا و پلی‌آف اروپا هم‌گروه شد. سرمربی تیم ملی فوتبال ایران به ارزیابی از گروه ایران در جام جهانی پرداخت و تاکید کرد ایران برای صعود از گروه شانس دارد. به گزارش ایسنا و به نقل از HRT، دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در صحبت‌هایی درباره گروه ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ گفت: گروه همیشه می‌تواند بهتر یا بدتر باشد. این گروه بد نیست، البته کمی غیرعادی است چون انگلیس، آمریکا و احتمالا ولز یا اسکاتلند روش تقریبا مشابهی بازی می‌کنند. البته اوکراین هم وجود دارد. در هر صورت فکر می‌کنم قرعه‌کشی خوب پیش رفت، گروه‌های سخت‌تری هم بودند. ایران در روز نخست جام جهانی ۳۰ آبان به مصاف انگلیس خواهد رفت.

او در ادامه گفت: هدف ما تلاش برای صعود از گروه است. فکر می‌کنم انگلیس شانس زیادی دارد و همچنین فکر می‌کنم ما با سایر رقبا شانس داریم. فکر می‌کنم بتوانیم با آنها برای صعود از گروه رقابت کنیم. ما قطعا بازیکنان خوب و بتانسیل زیادی در تیم داریم و می‌توانیم در گروه بجنگیم. اسکوچیچ فوتبال عربی را به خوبی می‌شناسد و متقاعد شده است که جام جهانی بزرگی در انتظار قطر است. او در پایان گفت: من یکی دو ماه پیش در جام عرب در کشور قطر بودم. همه چیز استثنایی بود، من در همه استادیوم‌ها بودم. فکر می‌کنم از نظر سازماندهی، جام جهانی بزرگی خواهد بود.

مهدوی کیا: در گروه مناسبی قرار گرفتیم

بازیکن سابق تیم ملی فوتبال ایران می‌گوید این تیم در جام‌جهانی در گروه مناسبی قرار گرفته است.

مهدی مهدوی کیا در گفت‌وگو با ایسنا، درباره همگروهی ایران با انگلیس، آمریکا و یکی از سه کشور ولز، اوکراین و اسکاتلند اظهار کرد: نسبت به سایر گروه‌ها تقریبا قرعه مناسبی نصیب ما شد. اگر سایر تیم‌های آسیایی را ببینید، ما در دومین بار است که با آمریکا روبرو می‌شویم. امیدوارم برای دومین بار است که با آمریکا روبرو می‌شویم. امیدوارم تیم ملی در جام‌جهانی عملکرد خوبی داشته باشد.

وی افزود: قوی‌ترین تیم گروه ما انگلیس است. آنها تیم خوبی دارند و قطعا بازی اول ما برابر این تیم سخت خواهد بود. همیشه بازی اول مهم است و امیدوارم شرایط طوری

باشد که تورنمنت را خوب شروع کنیم.

او در ادامه درباره مصاف ایران و آمریکا هم گفت: آمریکا هم تیم خوبی است و از جوانان خوبی بهره می‌برد که در اروپا بازی می‌کنند. ما هم قطعا برابر این تیم حرف‌هایی برای گفتن خواهیم داشت. باید ببینیم مریی با چه شیوهایی برابر آمریکا بازی خواهد کرد. مهدوی کیا درباره اینکه جام‌جهانی در پاییز برگزار می‌شود و برنامه ریزی لیگ چطور باید باشد، گفت: من در جریان لیگ ایران نیستم اما اروپایی‌ها مثل آلمان طوری برنامه‌ریزی کردند که یک هفته مانده به جام‌جهانی لیگشان به نیم فصل برسد و تعطیل شود تا بازیکنان در خدمت تیم ملی باشند.

او در پایان درباره حضور خودش و علی دایی در مراسم قرعه‌کشی جام‌جهانی هم گفت: بسیار خوشحالم به عنوان ایرانی در این مراسم حاضر هستیم و چه خوب است که در چنین مراسمی حضور داریم.

گل‌محمدی: در جذاب‌ترین گروه قرار گرفتیم
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس می‌گوید سازمان لیگ

واکنش مربی تیم ملی و مربیان ایرانی به قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۲

امیدواری برای اولین صعود ایران از مرحله گروهی



آشنایی با ورزشگاه‌های میزبان دیدارهای ایران در جام جهانی

ورزشگاه‌های میزبان دیدارهای تیم ملی فوتبال ایران مشخص شدند

۱۳:۳۰ ورزشگاه احمد بن علی الریان / ظرفیت: ۴۰۰۰۰ /

فاصله از مرکز شهر دوحه: ۲۲ کیلومتر .

ورزشگاه الریان بهترین فرهنگ قطر را به نمایش می‌گذارد و میزبان هفت مسابقه تا مرحله یک شانزدهم نهایی قطر ۲۰۲۲ است. نمای بیرونی از الگوهای پیچیده‌ای که قطر را تاریخی که در منطقه Aspire Zone قرار دارد، قبلا میزبان بازی‌های آسیایی و جام‌ملتی‌ها آسیا بوده است.

آشنایی با ورزشگاه‌های میزبان دیدارهای ایران در جام جهانی / ظرفیت: ۴۰۰۰۰ / فاصله از مرکز شهر دوحه: ۱۳ کیلومتر

۸ آذر: ایران – آمریکا ساعت ۲۲:۳۰ ورزشگاه النومه / آشنایی با ورزشگاه‌های میزبان دیدارهای ایران در جام جهانی / ظرفیت: ۴۰۰۰۰ / فاصله از مرکز شهر دوحه: ۱۳ کیلومتر

نمای این ورزشگاه از یک کلک یافته سنتی که برای قرن‌ها توسط مردان در سراسر جهان عرب استفاده شد الهام گرفته شده است. این ورزشگاه توسط معمار قطری ابراهیم ام جیده طراحی شده است. این ورزشگاه میزبان هشت بازی تا مرحله یک چهارم نهایی در قطر ۲۰۲۲ خواهد بود.

حداقل به عنوان تیم دوم صعود کنیم. باید امیدوارم باشیم هرچند کار سختی داریم. با این حال امیدوارانه کار تیم ملی را دنبال خواهیم کرد و برایشان دعا می‌کنیم. او درباره اینکه اولین بازی ایران در جام‌جهانی برابر انگلیس به عنوان تیم قدرتمند گروه خواهد بود هم گفت: فرقی نمی‌کند. همیشه در بازی اول اگر امتیاز کسب شود، با روحیه بسیار بازی‌ها دنبال می‌شود. از یک جهت خوب است چون وقتی بازی با انگلیس تمام شود با امیدواری بیشتری بازی‌های بعدی را انجام خواهیم داد و آن استرس و اضطراب کم تر می‌شود. البته صحبت‌هایی که من انجام دادم به معنی این نیست که از پیش بازنده هستیم اما خب کار سختی در پیش است و باید واقعیت‌ها را بپذیریم.

اگر در بازی اول امتیاز هم نگیریم حداقل استرس بازی با انگلیس تمام می‌شود و می‌توانیم با آرامش بیشتری به بازی‌های بعدی فکر کنیم. در فوتبال اتفاقات زیادی رخ می‌دهد و ممکن است در بازی اول هم نتیجه بگیریم. همه چیز بستگی به آماده‌سازی تیم دارد که باید خوب باشد.

برای برنامه فصل آینده لیگ برتر می‌تواند از کشورهای اروپایی الگوبرداری کند. یحیی گل‌محمدی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره همگروهی تیم ملی فوتبال ایران با انگلیس، آمریکا و یکی از سه تیم اوکراین، ولز و اسکاتلند، اظهار کرد: ابتدا باید بگویم افتخار کردیم به اینکه تیم ملی در جام‌جهانی حاضر بسود و از طرفی به حضور علی دایی و مهدی مهدوی کیا هم افتخار کردیم که در این مراسم حاضر بودند. این موضوع جای خوشحالی و افتخار برای من بود. دایی و مهدوی کیا افتخار همه ایرانی‌ها هستند. در مجموع قرعه راحتی برای ایران نبود. با این حال فکر می‌کنم قرعه برای ما جذاب است و حساسیت‌های زیادی به همراه خواهد داشت.

وی افزود: شاید جذاب‌ترین قرعه جام‌جهانی گروه ما بود. برای تیم ملی آرزوی موفقیت دارم و همانطور که مقتدرانه به جام‌جهانی صعود کردیم، همه ما به آینده این تیم خوشبین هستیم. بازیکنان هم انگیزه زیادی دارند و اگر کمی خوش‌شانس باشیم و اسیر اتفاقات نشویم می‌توانیم

تیم باید اردوها و بازی‌های تدارکاتی خوبی داشته باشد و این موضوع قطعا کمک می‌کند بازی‌های خوبی را انجام بدهیم.

گل‌محمدی درباره اینکه جام‌جهانی باید در پاییز برگزار شود و سازمان لیگ چه کاری باید برای برنامه ریزی لیگ فصل آینده داشته باشد هم گفت: اکثر تیم‌هایی که در جام‌جهانی هستند، این مشکل را دارند. هم برای آماده سازی تیم ملی کشورشان باید برنامه ریزی کنند و هم برای لیگشان باید برنامه داشته باشند. بازیکنان در لیگ آماده می‌شوند و چه بسا برخی از بازیکنانی که فکرتشان را هم نمی‌کنیم از دل لیگ به تیم ملی دعوت بشنوند. اگر برنامه ریزی خوب باشد می‌تواند به تیم ملی کمک کند. ما می‌توانیم از کشورهای اروپایی الگوبرداری کنیم چون آنها هم با این مشکل روبه‌رو هستند و برنامه لیگشان به لیگ ما نزدیک است.

جلالی: می‌توانیم حریف قدری برای آمریکا باشیم
کارشناس فوتبال ایران می‌گوید که تیم ملی در جام‌جهانی در گروه خوبی قرار گرفته است.

مجید جلالی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره هم‌گروه شدن تیم ملی فوتبال ایران با انگلیس، آمریکا و یکی سه تیم اوکراین، ولز و اسکاتلند، اظهار کرد: در گروه خوبی قرار گرفتیم. گروه ما سخت نیست و خیلی ساده هم نیست. نکته مهم این است که ما با مدل فوتبال آمریکا کاملا آشنا هستیم و می‌توانیم اطلاعات زیادی بگیریم. درباره فوتبال انگلیس هم اطلاعات کافی داریم. تیم سوم هم تیمی از بین تیم‌های درجه دو اروپا خواهد بود. به اعتقاد من صعود از گروه برای ما شدنی است. البته صعود از گروه به این سادگی که می‌گوییم نیست اما اگر برنامه آماده سازی خوبی داشته باشیم می‌توانیم از گروه صعود کنیم. ضمن اینکه سایر تیم‌های آسیایی را ببینید که در گروه‌های سخت‌تری قرار گرفته‌اند. او در ادامه گفت: از نظر من انگلیس یکی از بخت‌های قهرمانی در این جام است. انگلیس تیمی در حال پیشرفت است. ما حتی برابر این تیم می‌توانیم بازی خوبی انجام بدهیم. بازیکنان ما در انگلیس بازی کرده‌اند و شرایط فوتبال این کشور را می‌شناسند. آنها فوتبال فیزیکی بازی نمی‌کنند و فوتبال رویتین و مهارتی دارند. مسا می‌توانیم برابر این تیم هم بازی خوبی انجام بدهیم. آمریکا هم برابر بازیکنان ما ضعف دارد و ما می‌توانیم برابر این تیم هم عملکرد خوبی داشته باشیم. کارشناس فوتبال ایران در ادامه درباره اینکه بسازی اول ایران برابر انگلیس خواهد هم بود هم گفت: این موضوع عالی است. بازیکنان به خاطر اینکه مسابقاتی باشگاهی را می‌گذرانند و بعد به تیم ملی اضافه می‌شوند، در اولین بازی به دنبال هماهنگی هستند. ما می‌توانیم فرصت خوبی داشته باشیم تا برابر این تیم موفق باشیم. وی درباره شرایط آماده سازی تیم ملی برای جام‌جهانی هم گفت: تقویم لیگمان را باید زود اعلام کنیم و به اعتقاد من باید طوری کار کنیم که ۴۰ روز قبل از جام جهانی، نیم فصل ما باشد. شاید این موضوع کار را برای باشگاه‌ها سخت کند اما تیم ملی فرصت کافی دارد تا آماده شود. شاید هم طرح دیگری باشد که مثلا بازی‌ها در نیم فصل تمام نشود و ادامه لیگ به بعد از جام‌جهانی موکول شود. جلالی در ادامه گفت: آمریکا در مقدماتی خیلی مقتدر صعود نکرد. ما می‌توانیم حریف خوب و قدری برای این تیم باشیم. تیم ما باید برنامه ریزی خوبی برای آماده سازی داشته باشد تا بازی‌های خوبی انجام بدهیم. اگر در راه آماده سازی حداقل ۵ بازی دوستانه داشته باشیم این موضوع به ما کمک خواهد کرد.

علی کریمی این بار رئیس فدراسیون فوتبال می‌شود؟



فوتبال باعث شد هیات رئیسه تصمیم به عزل او گرفته و فدراسیون تا زمان تشکیل مجمع عمومی و تصمیم‌گیری در این خصوص با سرپرستی میرشاد ماجدی اداره شود.

با وجود اینکه هنوز مجمع عمومی فدراسیون فوتبال در خصوص عزیزی خادم تصمیم‌گیری نکرده ولی شنیده‌ها از قطعیت عزل او و برگزاری مجمع انتخاباتی دوباره به زودی خبر می‌دهد. در این راستا خبر رسید که علی کریمی قصد دارد با دعوت اطرافیان بار دیگر شانس خودش را برای نشستن روی صندلی ریاست فدراسیون امتحان کند.
ظاهرا عدای از اهالی فوتبال و اعضای مجمع به کریمی گفته‌اند که در مجمع قبلی اشتباه کردند و به عزیزی خود اعتماد کردند و بهتر بود همان موقع فوتبال را به دست فوتبالی‌ترین چهره انتخاباتی سپارند و حالا در صورت ورود دوباره کریمی از وی حمایت خواهند کرد.
در این میان مشورت با برخی چهره‌های برجسته هم کریمی را بر آن داشته تا برای بار دوم وارد کارزار انتخاباتی فدراسیون شود و اگر این اتفاق بیافتد در نوع خودش قابل توجه خواهد بود.

حمید سوریان:

آینده روشنی پیش روی کشتی است

متصور بود، با توجه به کارهای اساسی انجام شده و تدوین برنامه بلند مدت ۸ ساله برای کشتی و همچنین با تلاش ستودنی آقای دبیر که خودش را وقف حوزه ورزش کرده، آینده روشنی در انتظار کشتی ایران است.
سال سختی در پیش داریم و امیدوارم هم کشتی آزاد و هم کشتی فرنگی در مسابقات پیش رو به بهترین نتایج برسند.

نایب رئیس فدراسیون کشتی، درباره وضعیت پرداخت بدهی‌های فدراسیون کشتی به جا مانده از سال‌های قبل، گفت: تمام بدهی‌ها تسویه شده و فکر می‌کنم برای اولین بار است که نه تنها به اتحادیه جهانی بدهی نداریم بلکه از آن طلب هم داریم.

سوریان درباره لزوم حمایت مسئولان از کشتی، خاطرنشان کرد: حجم کار در کشتی با توجه به حضور کارتهای سنی مختلف در دو رشته مجزا، خیلی زیاد است و نیازمند حمایت همه مسئولان است. از دکتر صالحی امیری که همیشه حامی کشتی بوده تشکر می‌کنم و از آقای سجادی می‌خواهم همه عزیزان کمک کنند تا کشتی

بارف مسکلات باز هم افتخارآفرین باشد.

ملی پوش سابق کشتی فرنگی ایران، در ادامه درباره ناکامی در المپیک ۲۰۱۶ ریو و اینکه خیلی‌ها شک داشتند عازم این رویداد شود یا خیر، گفت: روزهای تلخ و شیرین بسیاری را در ورزش قهرمانی پشت سر گذاشتم و پایان کار المپیک ریو و شکستی بود که متحمل شدم. برای کسب سهمیه المپیک ریو به ۳ رویداد با فاصله کم اعزام شدم و وزن زیادی کم کردم که باعث شد نتوانم به شرایط ایده آل خودم برسم و متأسفانه کارم با شکست همراه شد. همه این روزها با فراز و نشیب‌هایش به پایان رسید و خدا را شاکرم توانستم دل مردم را طوی این سال‌ها شاد کنم. سوریان درباره علاقه بسیار زیاد مردم به کشتی



تختی به عنوان برترین ورزشکار قرن روی دیده‌ند.

دازنده ۷ طلای جهان و المپیک، درباره حضور بنا در میان برترین مربیان قرن ورزش ایران، خاطرنشان کرد: کشتی فرنگی به دو بخش قبل از محمد بنا و بعد از او تقسیم می‌شود. موفقیت‌های کشتی فرنگی در دو دهه اخیر گویای همه چیز است. ۳ طلای المپیک لندن و

طلای گرایب در المپیک توکیو و ۴ طلای مسابقات جهانی نروژ افتخارات بزرگ کشتی فرنگی ایران بوده است. ایشان همچنان با انگیزه کار خود را انجام می‌دهد و هم اکنون نیز در اردوی تیم ملی حضور دارد.

وی درباره جایگاه کشتی ایران، گفت: این نوید را می‌دهم که آینده روشنی را می‌شود برای کشتی ایران